
Comune di Sant’Andrea Frius 
Provincia del Sud Sardegna 

DETERMINAZIONI SERVIZIO AMMINISTRATIVO n.10 del 19-01-2024 COMUNE DI SANT'ANDREA FRIUS - Pag. 1 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

COPIA DETERMINAZIONI SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
N. 10 DEL 19-01-2024 

Ufficio: PERSONALE 

Oggetto:  ELEZIONI REGIONALI SARDEGNA DEL 25-02-2024. FORNITURA FOGLI A4 
CON 24 ETICCHE PER LA STAMPA DEGLI INDIRIZZI AIRE. CODICE CIG 
B0098E2B56. 

L'anno  duemilaventiquattro addì  diciannove del mese di gennaio, nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

VISTO il decreto del Sindaco n. 6/2023 in data 1° dicembre 2023, di attribuzione funzioni ex art. 
107 del d.lgs. N. 267/2000 alla D.ssa Antonietta Tedde quale Responsabile del Servizio Amministrativo; 

RICONOSCIUTA, per gli effetti di cui all’art. 107, commi 1 – 2  - 3 e 109 comma 2 del Decreto 
Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 la propria competenza per l’adozione del presente atto determinativo; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione autonoma della Sardegna, n. 70 del 14 dicembre 
2023, pubblicato nel Bollettino ufficiale della Regione autonoma della Sardegna del 11 gennaio 2024, 
sono stati convocati per la giornata di domenica 25 febbraio 2024 i comizi elettorali per l’elezione del 
Presidente della Regione e del XVII Consiglio regionale della Sardegna;   

CONSIDERATO che occorre procedere alla spedizione delle cartoline -avviso agli elettori 
residenti all’estero (art. 6 L. 40/79, art. 3, c, 4 DPR 299/2000) entro il 31-01-2024 (20° giorno dalla 
convocazione dei comini 11-01-2024) e pertanto occorre dotarsi di fogli A4 con etichette per la stampa;  

VISTO l'art. 50, comma 1 lettera b) del Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36: “affidamento 
diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di 
progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, 
assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla 
stazione appaltante”;     

VISTO il preventivo di spesa in data 17-01-2024 per la fornitura di numero 15 fogli A4 con 24 
etichette per indirizzi AIRE per programmi HALLEY all’uopo presentato dalla Ditta GRAFICHE 
GASPARI DI GASPARI TERESA SRL, C.F. e P.I. 00089070403 con sede Via M. Minghetti 18 - 40057 
- GRANAROLO DELL'EMILIA (BO), registrato al protocollo n. 444 del 17-01-2024 per l’importo 
complessivo di € 27,45; 

VISTI: 
 Lo Statuto comunale; 
 Il D.Lgs. n.267/2000 con cui è stato approvato il Testo Unico Enti Locali;  
 Il vigente regolamento comunale di contabilità; 
VISTE: 
 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 16.09.2022 avente ad oggetto “Documento Unico 

di Programmazione (DUP) per il triennio 2023/2025. Approvazione.”; 



 

DETERMINAZIONI SERVIZIO AMMINISTRATIVO n.10 del 19-01-2024 COMUNE DI SANT'ANDREA FRIUS - Pag.2 
 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 30.12.2022 avente ad oggetto “Documento Unico 
di Programmazione (DUP) per il triennio 2023/2025. Approvazione Nota di Aggiornamento.”; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 del 30.12.2022 avente ad oggetto “Approvazione 
Bilancio di Previsione 2023/2025. Programma annuale e triennale opere pubbliche”; 

DATO ATTO che il C.I.G. della presente è B0098E2B56; 
ACQUISITO regolare DURC con scadenza 30-01-2024; 
RITENUTO di dover procedere in merito, 

DETERMINA 

1) DI AFFIDARE alla Ditta GRAFICHE GASPARI DI GASPARI TERESA SRL, C.F. e P.I. 
00089070403 con sede Via M. Minghetti 18 - 40057 - GRANAROLO DELL'EMILIA (BO), per le 
motivazioni in premessa, la fornitura di numero 15 fogli A4 con 24 etichette per indirizzi AIRE per 
programmi HALLEY ed impegnare a tal fine la somma di € 27,45; 

2) DI IMPUTARE la relativa spesa di € 27,45 al capitolo 275, art. 3, codice di bilancio 
01.07-1.03.01.02.000; 

3) DI ACCERTARE ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio; 

4) DI DICHIARARE che, ai sensi della Legge L. n. 190/2012, in relazione al presente atto, non 
sussistono situazioni di conflitto di interesse anche potenziale, o interessi personali del sottoscritto 
Responsabile Servizio Amministrativo e del personale che ha collaborato al procedimento. 

5) DI DARE ATTO che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione ai sensi 
del D. Lgs. n. 33/2013 (Amministrazione trasparente) e alla pubblicazione all’albo pretorio online ai 
fini della pubblicità legale ai sensi dell’art. 32 della L. 69/2009. 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Tedde Antonietta 
 
=========================================================================
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, 
che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
Lì  22-01-2024  
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to Melis Silvana 
========================================================================= 
Copia conforme all’originale. 
Lì IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Tedde Antonietta 
 
 


